令 和 ６ 年 ６ 月 2 8 日

                     山形県農業働き手確保対策協議会

報 道 機 関 各 位

農業におけるリレー派遣で来県した外国人を歓迎する交流会の開催について

 本協議会では、農作業における働き手確保対策の一環で、農繁期の異なる他県と連携し、

外国人材のリレー派遣を試行しております。

この度、リレー派遣で来県した外国人材の仕事ぶりを労い、地域住民等との交流を通し

て本県への愛着を深めてもらうため、下記のとおり歓迎会を実施しますので、取材くださ

るようお願いします。

記

１ 日  時  令和６年７月５日（金） 午後６時集合、午後６時30分開始

２ 開 催 場 所  Co
コ

-
－

Creating
クリエイティング

-
－

Lounge
ラ ウ ン ジ

 &
＆

 Share
シ ェ ア

 house
ハ ウ ス

『Kiwa
キ ワ

』

村山市楯岡十日町６-41    ※駐車場あり

３ 参加予定者  外国人材 10名程度、受入農家、地元住民等

４ 内 容  歓迎あいさつ、外国人材自己紹介、会食等

５ そ の 他  取材時間は午後６時から午後７時頃まで（自己紹介の模様まで）と

         させていただきます。

プレスリリース

【問い合わせ先】

 山形県農業働き手確保対策協議会事務局

（農林水産部農業経営・所得向上推進課内）

  課長補佐 後藤 克典

 電話 023‐630-2286

 報道監 農林水産部次長 髙橋 和博

＜ 開催場所地図 ＞
※ＱＲコードは（株）デンソーウェ

ーブの登録商標です